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1 Gewöhnungsprüfung für Reitpferde

Preis der Zahnärztin Frau Dr. Petra Utpatel - Samtens &

des Pferdesportbedarfes Kati Krause - Sagard

1. Madeleine Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Shakira 427261 9.00P

2. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Calida Stella30 8.00P

3. Sophie Mielke (RFV Arkona e.V.) Azura 1916 7.00P

3. Hanka Pätzold (Reitsportclub Wittow e.V.) Delgado 67109 7.00P

5. Dana Kühn (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Lui R194 6.50

5. Susanne Kliese (RFV Obermützkow e.V.) Swante271 6.50

7. Hanka Pätzold (Reitsportclub Wittow e.V.) Dagobert P102 6.00

2 Eignungsprüfung Kl. A für Reitpferde

Preis der Gärtnerei Haun - Poseritz

1. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Do It 31342 7.60P

2. Manja Pruschinski (RFV Arkona e.V.) Campino 40036 7.40P

3. Andre Wiek (RFV Arkona e.V.) Cassamia49 7.20P

3. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Goldregen 38344 7.20P

5. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Diamo 34341 7.10P

6. Andre Wiek (RFV Arkona e.V.) Quintess 20236 7.00P

6. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Salvador 35248 7.00P

8. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Captain's Black Pearl42 6.90

9. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Calida Stella30 6.80

10. Sophie Mielke (RFV Arkona e.V.) Azura 1916 6.70

11. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Ciaraka75 6.60

11. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Campari Lane351 6.60

13. Dana Kühn (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Lui R194 6.50

14. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Cocky Girl82 6.40

14. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Darling 286107 6.40

16. Jürgen Weihs (RFV Demmin e.V.) Frauke 48145 6.20

16. Hanka Pätzold (Reitsportclub Wittow e.V.) Primus 255226 6.20

18. Patricia Hartmann (Reitsportclub Wittow e.V.) Belfast 2720 5.50

3 Dressurpferdeprüfung Kl. A - DA 3/1

Preis der Agrarhandel Mecklenburg-Vorpommern GmbH Stralsund

1. Susanne Voß (Laager RV e.V.) San Salvador 35248 7.40P

2. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Canus Lupus343 7.30P

3. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Do It 31342 7.20P

4. Roland Maaß (RSC Neuendorf e.V.) Darling 286107 6.80P

5. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Captain's Black Pearl42 6.70P

5. Madeleine Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Shakira 427261 6.70P

7. Madeleine Lenz (ZRFV Wusterhusen e.V.) Curly Sue 145100 6.60P

7. Jürgen Weihs (RFV Demmin e.V.) Frauke 48145 6.60P

9. Andrea Conrad (RFV Poseritz e.V.) Cajus 2728 6.50

10. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Emma 237133 6.30

10. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e. V.) Quentin K229 6.30

12. Hanka Pätzold (Reitsportclub Wittow e.V.) Delgado 67109 6.20

13. Fanny Lucht (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Estello 3353 6.10

14. Stefanie Peter (Reitsportclub Wittow e.V.) Nik 18206 6.00

15. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Cocky Girl82 5.80

15. Nina Glitza (CJD Insel Usedom-Zinnowitz SG e. V.) Da Vinci 243101 5.80

17. Patricia Hartmann (Reitsportclub Wittow e.V.) Belfast 2720 4.80

18. Anke Neumann (1.RSV Grimmen e.V.) Holiday 81323 4.50

19. Tanja Hansen (RV Zur Rügenbrücke Wendorf e.V.) Starlight W330 0.00

4 Springpferdeprüfung Kl. A**

Preis d. Herrn Dieter Langhorst - Datzow & d. Revierförsterei Poseritz

1. Diethard Papendorf (RFV Tentzerow e.V.) Chacomo 3261 8.30P

2. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Questro365 8.20P

3. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Hof Asgard's Calli161 7.90P

4. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Aros 8358 7.80P

5. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Chacon 3355 7.70P

6. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e. V.) Naency T203 7.60P

7. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Captain's Black Pearl42 7.50P

8. Stefan Adolph (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lancade 18171 7.40P

8. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Atara A364 7.40P

10. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Caramel 3143 7.20

10. Andre Wiek (RFV Arkona e.V.) Cassamia49 7.20

12. Rene Radtke (RFV Zirkow u.U.e.V.) Dornbusch 11125 7.10
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13. Andre Wiek (RFV Arkona e.V.) Quintess 20236 7.00

14. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Line 16187 6.90

15. Diethard Papendorf (RFV Tentzerow e.V.) Chanel 41266 6.60

15. Andreas Plottke (RFV Altenpleen e.V.) Santiago 228252 6.60

17. Jill Eckert (RC Reez e.V.) Panta Rei213 6.40

18. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Clinton 8681 6.30

18. Carmen Hahs (Riemser PSZV e.V.) Little High Fly190 6.30

18. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Goldregen 38344 6.30

21. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Chezanne 373 6.10

22. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Diamo 34341 5.70

23. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Calida Stella30 5.60

24. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cabana 10359 5.40

25. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Campari Lane351 5.00

26. Manja Pruschinski (RFV Arkona e.V.) Campino 40036 0.00

26. Manuela Granzow (RSC Neuendorf e.V.) Cocky Girl82 0.00

5 Springpferdeprüfung Kl. L

Preis der Dr. Behrens & Mätz Partner GbR - Neubrandenburg u.

des Landhotels und Gasthauses "Lindenkrug" - Poeritz

1. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Hof Asgard's Calli161 8.70P

2. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Questro365 8.10P

3. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Albert Rossow2 8.00P

3. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Canus Lupus343 8.00P

5. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Quirin 27239 7.80P

6. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Chacon 3355 7.70P

6. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Atara A364 7.70P

8. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Aros 8358 7.60

9. Franziska Lass (RFV Griebenow e.V.) Zara 88289 7.50

10. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cuba 26362 7.40

11. Diethard Papendorf (RFV Tentzerow e.V.) Chacomo 3261 7.30

12. Ramona Schilloks (RFV Gestüt Ganschow e.V.) Manjana 92340 7.10

13. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Lara Mina178 7.00

14. Philipp Riedesel (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Celtic Spirit 2354 6.90

15. Lena Wesche (Riemser PSZV e.V.) Quickmatch232 6.80

16. Diethard Papendorf (RFV Tentzerow e.V.) Landromanze174 6.70

17. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Clinton 8681 6.30

18. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Line 16187 6.20

19. Carmen Hahs (Riemser PSZV e.V.) Little High Fly190 5.50

6 Stilspringprüfung Kl. E

Preis der Frau Gisela Bormann - Stralsund

2. Wertungsprüfung zur KM VR für Reiten Junioren

1. Annika Schwebs (RV Rostocker Heide e.V.) Lütte Deern 7195 7.60P

2. Emily Stern (RSV Dersekow 1968 e. V.) Whoopie 30283 7.30P

3. Leoni Krytzek (RFV Prohner Wieck e.V.) Paulchen 165215 6.90P

4. Maria Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) El Nino 26132 6.80P

5. Helena Rethemeier (RFV Poseritz e.V.) Clara R315 6.70

6. Annica Hausmann (RFV Muhlitz e.V.) Shakira 350260 6.60

7. Maxi Hemmerling (RFV Prohner Wieck e.V.) Angy 335 6.50

8. Rike Just (RFV Prohner Wieck e.V.) Charmeur 30370 6.40

9. Charlotte Scheibler (RV Rostocker Heide e.V.) Dalarna 9335 6.10

10. Vanessa Burwitz (RFV Poseritz e.V.) Champ of Life64 5.70

7 Stilspringprüfung Kl. A*

Preis der Land-Technik-Handel KG Hein - Poseritz

1. Kristin Malinowsky (RFV Rhinland e.V.) Kleine Lady 11168 7.80P

2. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Ariella 23352 7.60P

3. Susan Harloff (RFV Bannemin) Klassik-Hit167 7.50P

4. Manja Pruschinski (RFV Arkona e.V.) Campino 40036 7.40P

5. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) Gaston 161148 7.30P

5. Anne Christin Quaas (RFV Arkona e.V.) Pirelli 38219 7.30P

5. Antje Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Tracy 28274 7.30P

8. Catharina Schulz (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Campino 41335 7.20P

8. Mirko Behling (RFV Arkona e.V.) Galieleo146 7.20P

10. Anna-Catharina Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Cleo 17279 7.10P

10. Rene Radtke (RFV Zirkow u.U.e.V.) Dornbusch 11125 7.10P

10. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Nichelson205 7.10P

13. Linda Tobisch (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Concetta R87 7.00

13. Manja Pruschinski (RFV Arkona e.V.) Dancing Queen 119104 7.00

13. Michele Schöpke (RC Reez e.V.) Daylight 145108 7.00
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16. Lina Gollan (RFV Prohner Wieck e.V.) Charmeur 30370 6.90

16. Louisa Krimmling (RFV Poseritz e.V.) Lawinia 31183 6.90

18. Maria Landt (RC Reez e.V.) Emyday134 6.80

18. Sarah Ambrosi (ZRFV Wusterhusen e.V.) Santafee 12250 6.80

20. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Larenz179 6.70

20. Carmen Hahs (Riemser PSZV e.V.) Little High Fly190 6.70

20. Mandy Krüger-Falk (RV Einheit Prerow e.V.) Planet Phaeton MF222 6.70

23. Lucy Dietzsch (RFV Trent 82 e.V.) Die Elfe 2115 6.60

23. Elske Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Dudley Do Right129 6.60

23. Lina Gollan (RFV Prohner Wieck e.V.) Goofy 107155 6.60

26. Maxi Hemmerling (RFV Prohner Wieck e.V.) Angy 335 6.40

26. Claudia Schwede (RV Zur Rügenbrücke Wendorf e.V.) Atlanta 40614 6.40

26. Amelie Schlegel (LRV Langenhanshagen e.V) Lucas 186192 6.40

26. Stefanie Peter (Reitsportclub Wittow e.V.) Nina-Marlen207 6.40

26. Jule Anna Wilhelm (RSG Wöpkendorf e.V.) Grandis 4313 6.40

8 Glücksspringprüfung Kl. A*

Preis des Herrn Dietmar Noack - Altefähr und der

Energie- und Dienstleistungsgesellschaft Wittow mbH

1. Lotta van Reemen (RFV Muhlitz e.V.) Paloma 229211 28.00 / 61.45P

2. Josefine Jastrow (Reitclub Reez e. V.) Carlo 28545 27.00 / 61.08P

3. Louisa Krimmling (RFV Poseritz e.V.) Lawinia 31183 26.00 / 63.18P

4. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou38 25.00 / 61.05P

5. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Sehnsucht 4258 24.00 / 60.47P

6. Christin Brehmer (RFV Elmenhorst e.V.) Ruanda 15245 24.00 / 61.66P

7. Stefanie Peter (Reitsportclub Wittow e.V.) Nina-Marlen207 24.00 / 61.97P

8. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chanel M67 24.00 / 62.62P

9. Mirko Behling (RFV Arkona e.V.) Galieleo146 24.00 / 62.76P

10. Andre Wiek (RFV Arkona e.V.) Quintess 20236 24.00 / 63.82

11. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Lithana Deux189 24.00 / 69.34

12. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Dynamik 43131 23.00 / 61.91

13. Ramona Just (RFV Altenpleen e.V.) Goofy 107155 23.00 / 62.17

14. Maxi Hemmerling (RFV Prohner Wieck e.V.) Angy 335 23.00 / 62.63

15. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Bhaskara Bona Parte23 22.00 / 60.64

16. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lindenhof's Magic Mordred186 22.00 / 62.01

17. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) Gaston 161148 22.00 / 62.37

18. Andre Wiek (RFV Arkona e.V.) Cera 5659 22.00 / 67.32

19. Antje Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Adora 71 21.00 / 60.70

20. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Clinton 8681 21.00 / 61.42

21. Mirko Holtfreter (RFV Prohner Wieck e.V.) Grismo 4158 21.00 / 62.17

22. Lina Gollan (RFV Prohner Wieck e.V.) Charmeur 30370 20.00 / 60.30

23. Andre Wiek (RFV Arkona e.V.) Cassamia49 20.00 / 70.53

24. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Emma 237133 18.00 / 61.55

25. Armin Spetzke (SV Steinhagen) Celisto H 254 18.00 / 62.89

26. Jill Eckert (RC Reez e.V.) Panta Rei213 16.00 / 65.70

9/1 Springprüfung Kl. A** m. Stechen

Wertungsprüfung zum Steffen-Wiek-Gedächtniscup

Baggerbetrieb Andreas Uphoff, Ostsee-Apartement Rüg, Kinderspaß Rügen

1. Wertungsprüfung KM VR für Jun/JR

4. Wertungsprüfung zum VR-Spring-Cup 2013

1. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3188 *0.00 / 37.44P

2. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Forrest Gamp 3143 *0.00 / 39.55P

3. Nena Kremerskothen (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Cool Running K90 *0.00 / 40.46P

4. Anke Neumann (1.RSV Grimmen e.V.) Goldlady 42153 *0.00 / 43.58P

5. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Line 16187 *0.00 / 46.89P

6. Juliane Schein (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Samy Deluxe 3246 *4.00 / 36.30P

7. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Gia la Fleur 3150 *4.00 / 39.84P

8. Franz-Norbert Fischer Dr. (RC Passin e.V.) Arc de Lumiere10 *4.00 / 41.14P

9. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Ravenna 318242 4.00 / 48.43P

10. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Kiba- M166 4.00 / 49.31

11. Ralf Bäsell (RV Miltzow e.V.) Contador 488 4.00 / 49.90

12. Anna-Catharina Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Cleo 17279 4.00 / 50.49

13. Mirko Behling (RFV Arkona e.V.) Galieleo146 4.00 / 51.00

14. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Frances 19144 4.00 / 51.23

15. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Axel 24215 4.00 / 51.88

16. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Classic Girl 1977 4.00 / 52.50

17. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cendy 1058 4.00 / 52.60

17. Louisa Krimmling (RFV Poseritz e.V.) Lawinia 31183 4.00 / 52.60

19. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Püppi 142227 4.00 / 52.63

20. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou38 4.00 / 53.45
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21. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Ariella 23352 4.00 / 54.95

22. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Larenz179 4.00 / 57.57

23. Franz-Norbert Fischer Dr. (RC Passin e.V.) Celli F56 4.00 / 58.12

24. Anne Michehl (RV Parkentin e.V.) Crazy-Boy96 4.00 / 58.57

25. Lena Wesche (Riemser PSZV e.V.) Quickmatch232 4.00 / 58.74

26. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Sehnsucht 4258 4.00 / 59.31

27. Lucy Dietzsch (RFV Trent 82 e.V.) Die Elfe 2115 4.00 / 59.34

28. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Albert Rossow2 4.00 / 61.67

29. Anne Christin Quaas (RFV Arkona e.V.) Pirelli 38219 4.00 / 61.76

30. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chanel M67 6.75 / 76.93

9/2 Springprüfung Kl. A** m. Stechen

Wertungsprüfung zum Steffen-Wiek-Gedächtniscup

Baggerbetrieb Andreas Uphoff, Ostsee-Apartement Rüg, Kinderspaß Rügen

1. Wertungsprüfung KM VR für Jun/JR

4. Wertungsprüfung zum VR-Spring-Cup 2013

1. Susan Harloff (RFV Bannemin) D'Olympia Sun117 *0.00 / 38.22P

2. Jan Bentert (RFV Altenpleen e.V.) Quinta 99235 *0.00 / 40.14P

3. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Lithana Deux189 *0.00 / 43.49P

4. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Lara Mina178 *0.00 / 44.40P

5. Carmen Hahs (Riemser PSZV e.V.) Little High Fly190 *0.00 / 47.78P

6. Antje Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Adora 71 *4.00 / 39.71P

7. Christin Brehmer (RFV Elmenhorst e.V.) Ruanda 15245 *4.00 / 40.69P

8. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Bhaskara Bona Parte23 *4.00 / 43.36P

10 Springprüfung Kl. A* m. Stechen

Preis der Kosmetik, Fußpflege & Nageldesign Ola Steinberg - Poseritz

1. Walter Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Ravenna 318242 *0.00 / 30.30P

2. Roland Mathys (RFV Prohner Wieck e.V.) Callou32 *0.00 / 35.54P

3. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Lanco 8173 *0.00 / 37.17P

4. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Clinton 8681 *0.00 / 40.63P

5. Jan Bentert (RFV Altenpleen e.V.) Quinta 99235 *4.00 / 35.77

6. Franz-Norbert Fischer Dr. (RC Passin e.V.) Celli F56 *4.00 / 46.08

7. Thomas Krimmling (RFV Poseritz e.V.) Lawinia 31183 *8.00 / 41.67

8. Birca Roos (RSG Wöpkendorf e.V.) Sehnsucht 4258 4.00 / 47.02

9. Ralf Rieger (Reitsport-Team Gut Gribow e.V.) Ballintore Flash18 4.00 / 50.98

10. Lotta van Reemen (RFV Muhlitz e.V.) Paloma 229211 4.00 / 51.18

11. Ramona Just (RFV Altenpleen e.V.) Goofy 107155 4.00 / 55.05

12. Armin Spetzke (SV Steinhagen) Celisto H 254 4.00 / 57.18

13. Ralf Rieger (Reitsport-Team Gut Gribow e.V.) Dakato 15103 8.00 / 52.64

11 Stilspringprüfung Kl. A*

Mitsubishi-Junior-Spring-Cup übernommen durch

Mitsubishi Motors Vertragshändler Peter Witthaus - Stralsund

2. Wertungsprüfung KM VR - Jun/JR

1. Anna-Catharina Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Cleo 17279 7.60P

2. Emily Stern (RSV Dersekow 1968 e. V.) Whoopie 30283 7.40P

3. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Forrest Gamp 3143 7.30P

4. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Gia la Fleur 3150 7.20P

5. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Frances 19144 7.10P

5. Paula Zühlke (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Galilea 7147 7.10P

7. Michele Schöpke (RC Reez e.V.) Daylight 145108 7.00

7. Lena Wesche (Riemser PSZV e.V.) Quickmatch232 7.00

9. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Nichelson205 6.90

9. Clara Albrecht (RV Pappelhof Staven e. V.) Undine 79276 6.90

11. Charlotte Meyer (Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.) Cita 3976 6.80

12. Elske Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Dudley Do Right129 6.50

12. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Ariella 23352 6.50

14. Evelyn Schümann (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Cabrice27 6.40

15. Pia Bertram (ZRFV Wusterhusen e.V.) Sir Lindos265 6.30

16. Lucy Dietzsch (RFV Trent 82 e.V.) Die Elfe 2115 5.50

17. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Omega Ewita208 5.10

18. Paul Spiegelmacher (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lord Snoopy 2191 5.00

19. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Püppi 142227 4.80

20. Caroline Wegner (ZRFV Wusterhusen e.V.) Darcapo 5106 4.70

21. Charlotte Scheibler (RV Rostocker Heide e.V.) Dalarna 9335 4.50

12 Punktespringprüfung Kl. A**

Preis des Landwirtschaftsbetriebes Poseritz GmbH und des
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Maklerbüros Franck - Neubrandenburg

1. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3188 44.00 / 43.05P

2. Enrico Beyer (RC Reez e.V.) Carlo 28545 44.00 / 45.22P

3. Ralf Bäsell (RV Miltzow e.V.) Contador 488 44.00 / 46.44P

4. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Jujette162 44.00 / 46.88P

5. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Larenz179 44.00 / 48.52P

6. Guido Blömer (RC Passin e.V.) Cliastro80 44.00 / 52.07P

7. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cendy 1058 42.00 / 44.83P

8. Lina Gollan (RFV Prohner Wieck e.V.) Charmeur 30370 41.00 / 44.55P

9. Ralf Rieger (Reitsport-Team Gut Gribow e.V.) Dakato 15103 37.00 / 62.53P

10. Louisa Krimmling (RFV Poseritz e.V.) Lawinia 31183 36.00 / 47.87

11. Mirko Holtfreter (RFV Prohner Wieck e.V.) Grismo 4158 35.00 / 52.13

12. Ralf Rieger (Reitsport-Team Gut Gribow e.V.) Ballintore Flash18 34.00 / 57.09

13. Mirko Behling (RFV Arkona e.V.) Galieleo146 33.00 / 42.15

14. Ramona Just (RFV Altenpleen e.V.) Goofy 107155 32.00 / 53.35

15. Lucy Dietzsch (RFV Trent 82 e.V.) Die Elfe 2115 32.00 / 56.35

16. Lotta van Reemen (RFV Muhlitz e.V.) Paloma 229211 32.00 / 59.67

17. Paula Zühlke (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Galilea 7147 32.00 / 75.44

18. Antje Bliesener (RV Parkentin e.V.) Ustina 6277 29.00 / 47.19

19. Stefanie Peter (Reitsportclub Wittow e.V.) Nina-Marlen207 25.00 / 54.56

20. Juliane Schein (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Samy Deluxe 3246 23.00 / 52.34

21. Antje Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Tracy 28274 22.00 / 57.12

22. Christin Brehmer (RFV Elmenhorst e.V.) Ruanda 15245 12.00 / 42.78

23. Maria Landt (RC Reez e.V.) Emyday134 12.00 / 44.75

24. Antje Füsting (RFV Barth/Rubitz e.V.) Adora 71 12.00 / 47.83

25. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Ariella 23352 12.00 / 48.20

26. Franz-Norbert Fischer Dr. (RC Passin e.V.) Celli F56 12.00 / 55.65

27. Nico Prange (SRV Dummerstorf-Rostock e. V.) Rapiet 3241 12.00 / 57.05

28. Jill Eckert (RC Reez e.V.) Panta Rei213 9.50 / 70.58

29. Anne Michehl (RV Parkentin e.V.) Crazy-Boy96 9.00 / 44.38

30. Dana Kühn (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Art of Glory11 8.00 / 45.82

13 Springprüfung Kl. L m. Stechen

Preis des Elektro-Ingenieurs Mario Popp - Bergen auf Rügen und

des Bauernverbandes Rügen

1. Wertungsprüfung zur KM VR Reiter

1. Jill Eckert (RC Reez e.V.) Camira 5134 *0.00 / 40.76P

2. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Lantano 48176 *0.00 / 41.40P

3. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Junak 2346 *0.00 / 43.25P

4. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3188 *0.00 / 43.38P

5. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou38 *0.00 / 44.21P

6. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Castello 18951 *0.00 / 44.34P

7. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Santendra251 *0.00 / 45.07P

8. Johanna Weber (RC Reez e.V.) Webers Carl281 *0.00 / 45.93P

9. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Lithana Deux189 *0.00 / 50.73P

10. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Classic Girl 1977 *4.00 / 43.14

11. Andreas Zahn (RC Reez e.V.) Mister M 12199 *4.00 / 50.20

12. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Celyn57 *8.00 / 38.50

13. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Captain Jack Sparrow 3241 *8.00 / 45.27

14. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Bhaskara Bona Parte23 *8.00 / 50.50

15. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Albert Rossow2 *8.00 / 53.73

16. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Quintos 8238 *11.00 / 57.55

17. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Fanny 644138 0.00 / 56.54

18. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Kiba- M166 4.00 / 56.73

19. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Forrest Gamp 3143 4.00 / 61.27

20. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Axel 24215 4.00 / 62.10

21. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Candiera37 4.00 / 62.67

22. Nena Kremerskothen (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Starlight Express 4269 4.00 / 62.96

23. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cendy 1058 4.00 / 63.33

24. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Lamont 10170 4.00 / 63.75

25. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Quintessa 21237 4.00 / 64.60

26. Lena Wesche (Riemser PSZV e.V.) Quickmatch232 4.00 / 67.05

27. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Püppi 142227 4.75 / 74.73

28. Ralf Bäsell (RV Miltzow e.V.) Contador 488 8.00 / 57.38

29. Dana Kühn (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Art of Glory11 8.00 / 63.30

30. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Dynamik 43131 12.00 / 59.73

14 Glücksspringprüfung Kl. L

Preis der Agrarprodukt Poseritz GmbH

1. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Fanny 644138 24.00 / 60.65P

2. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Lamont 10170 24.00 / 64.56P
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3. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Cronau97 23.00 / 62.28P

4. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Axel 24215 23.00 / 63.45P

5. Susan Harloff (RFV Bannemin) D'Olympia Sun117 23.00 / 63.84P

6. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Castello 18951 22.00 / 62.24P

7. Jill Eckert (RC Reez e.V.) Camira 5134 22.00 / 62.95P

8. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Candiera37 22.00 / 64.46P

9. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Lanco 8173 22.00 / 65.08

10. Johanna Weber (RC Reez e.V.) Webers Carl281 22.00 / 65.54

11. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Jujette162 22.00 / 65.79

12. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Ustina 6277 22.00 / 66.00

13. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Quintessa 21237 22.00 / 67.92

14. Franz-Norbert Fischer Dr. (RC Passin e.V.) Arc de Lumiere10 21.00 / 61.70

15. Christin Brehmer (RFV Elmenhorst e.V.) Ruanda 15245 21.00 / 63.31

16. Nena Kremerskothen (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Starlight Express 4269 21.00 / 66.45

17. Nena Kremerskothen (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Cool Running K90 20.00 / 61.62

18. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Junak 2346 20.00 / 63.36

19. Andreas Plottke (RFV Altenpleen e.V.) Zentago290 20.00 / 63.80

20. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Pamira II212 19.00 / 61.38

21. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Santendra251 19.00 / 62.29

22. Andreas Zahn (RC Reez e.V.) Mister M 12199 19.00 / 65.75

23. Susan Harloff (RFV Bannemin) Klassik-Hit167 18.00 / 62.11

24. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chanel M67 16.00 / 61.22

25. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Celyn57 15.00 / 63.60

26. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Lancius172 10.00 / 61.62

27. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Quirin 27239 9.00 / 64.06

15/1 Springprüfung Kl. L - andere KRB

Preis des Herrn Torsten Möller - Poseritz

1. Jill Eckert (RC Reez e.V.) Camira 5134 0.00 / 56.55P

2. Michele Schöpke (RC Reez e.V.) Daylight 145108 0.00 / 57.49P

3. Kathrin Greve (RFV Gadebusch e.V.) Cacau 9325 0.00 / 57.54P

4. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lanja 3175 0.00 / 58.65P

5. Andreas Zahn (RC Reez e.V.) Mister M 12199 0.00 / 60.01P

6. Christian Krause (RFV Landgestüt Redefin e.V.) Candiera37 0.00 / 61.02P

7. Maria Kraus (RFSV Insel Poel e. V.) Cibelle 2339 0.00 / 62.54

8. Johanna Weber (RC Reez e.V.) Webers Carl281 0.00 / 62.91

9. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Chanel M67 0.00 / 67.42

10. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Champion of Chaccillon361 1.25 / 1.25

11. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Chivas Regal 12337 4.00 / 56.28

12. Nena Kremerskothen (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Cool Running K90 4.00 / 57.95

13. Ronny Müsebeck (ZRFV Wusterhusen e.V.) Jujette162 4.00 / 62.38

14. Lena Wesche (Riemser PSZV e.V.) Quickmatch232 4.00 / 69.42

15. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Gia la Fleur 3150 8.00 / 56.43

16. Nena Kremerskothen (RFV Dortmund-Bodelschwingh e. V.) Starlight Express 4269 8.00 / 59.37

17. Sarah Gohlke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Forrest Gamp 3143 8.00 / 60.02

18. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Colorado 18785 8.00 / 61.62

19. Franz-Norbert Fischer Dr. (RC Passin e.V.) Arc de Lumiere10 8.00 / 61.84

20. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Ustina 6277 8.00 / 69.71

21. Guido Blömer (RC Passin e.V.) Cliastro80 8.00 / 85.45

22. Clara Albrecht (RV Pappelhof Staven e. V.) Undine 79276 12.00 / 63.73

15/2 Springprüfung Kl. L - KRB VR

Preis der Kfz-Werkstatt Wolfgang Smigowski - Garz

2. Wertungsprüfung zur KM VR für Reiter

1. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou38 0.00 / 58.93P

2. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Lithana Deux189 0.00 / 60.34P

3. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Quintos 8238 0.00 / 61.62P

4. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3188 0.00 / 63.82P

5. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Bhaskara Bona Parte23 0.00 / 63.90P

6. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Dynamik 43131 4.00 / 58.33

7. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cendy 1058 4.00 / 59.14

8. Andre Wiek (RFV Arkona e.V.) Samy Deluxe 3246 4.00 / 59.80

9. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Rexona B243 4.00 / 59.91

10. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Püppi 142227 4.00 / 61.96

11. Ralf Bäsell (RV Miltzow e.V.) Contador 488 4.00 / 62.83

12. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Quintessa 21237 4.00 / 65.01

13. Aila Wirkner (RFV Obermützkow e.V.) Landlady S349 8.00 / 61.79

14. Dana Kühn (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Art of Glory11 8.00 / 61.87

15. Christin Brehmer (RFV Elmenhorst e.V.) Ruanda 15245 8.00 / 69.41

16. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Classic Girl 1977 12.00 / 62.47

17. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Kiba- M166 17.00 / 73.63
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16 Springprüfung Kl. M*

Preis der Drees Hanse Agrartechnik GmbH - Scharpitz

1. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Celyn57 0.00 / 43.66P

2. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Luc de Beaufour348 0.00 / 43.67P

3. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Lantano 48176 0.00 / 43.78P

4. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Charmant 4069 0.00 / 44.15P

5. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) For Success142 0.00 / 44.34P

6. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Enya 31135 0.00 / 46.49P

7. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e. V.) Coolia91 0.00 / 47.77P

7. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Calato's Charles350 0.00 / 47.77P

9. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e. V.) Cero's Girl60 0.00 / 48.23P

10. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lenny 51360 0.00 / 48.34P

11. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Cascada 3846 0.00 / 49.45

12. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Wanda 439280 0.00 / 50.79

13. Enrico Finck (RV Zehlendorf-Recknitztal e.V.) Cronau97 0.00 / 51.38

14. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Junak 2346 0.00 / 52.34

15. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cuba 26362 0.00 / 52.92

16. Maria Kraus (RFSV Insel Poel e. V.) Cibelle 2339 0.00 / 53.24

17. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Calvara 1033 0.00 / 56.23

18. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Lewinsky 4185 0.50 / 61.58

19. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Erasco 11136 4.00 / 46.87

20. Manfred Hahs (LRV Langenhanshagen e.V) Lucas 186192 4.00 / 53.20

21. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Ledie Meglenburg336 4.00 / 53.43

22. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Chivas Regal 12337 4.00 / 53.49

23. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Rexona B243 4.00 / 57.09

24. Johanna Weber (RC Reez e.V.) Webers Carl281 4.00 / 57.13

25. Diethard Papendorf (RFV Tentzerow e.V.) Rhiannon 10244 4.00 / 58.02

26. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Polido 2223 5.00 / 63.83

27. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Cherowa338 8.00 / 50.84

28. Carsten Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lanja 3175 8.00 / 52.02

29. Stefan Bartel (RV Parkentin e.V.) Lamont 10170 8.00 / 53.05

30. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Santendra251 8.00 / 54.36

17 Springprüfung Kl. M** mit Siegerrunde

Preis d. Mitsubishi Motors Vertragshändlers Peter Witthaus - Stralsund

1. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Caligula 47357 *0.00 / 31.50P

2. Lars Köhler (RV Zum Königsstuhl Ranzow e. V.) Woody 112288 *0.00 / 31.60P

3. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Wanda 439280 *0.00 / 31.77P

4. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Calato's Charles350 *4.00 / 32.12P

5. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Luc de Beaufour348 *4.00 / 34.09P

6. Philipp Makowei (RFV Gadebusch e.V.) Balouna Windana345 0.00 / 71.47P

7. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) For Success142 0.00 / 77.26

8. Dirk Duffner (Riemser PSZV e.V.) Erasco 11136 0.25 / 80.84

9. Johannes Bartelt (RFV Marlow e.V.) Calvara 1033 1.50 / 85.68

10. Marcel Dethloff (RV Miltzow e.V.) Enya 31135 4.00 / 78.21

11. Sandra Engelmann (RV Weitenhagen e. V.) Cero's Girl60 4.00 / 78.50

12. Rene Rückert (RFSV Insel Poel e. V.) Cherowa338 4.50 / 81.29

13. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Lantano 48176 7.50 / 93.59

14. Thomas Kleis (Pferdesportarena Schloss Wendorf e.) Lewinsky 4185 9.25 / 84.36

15. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Lenny 51360 9.45 / 100.44

16. Diethard Papendorf (RFV Tentzerow e.V.) Rhiannon 10244 9.50 / 85.45

17. Christoph Lanske (RSV Dersekow 1968 e. V.) Cuba 26362 9.50 / 101.03

18. Julia -Marie Knospe (ZRFV Wusterhusen e.V.) Santendra251 10.00 / 87.78

18 Dressurreiterprüfung Kl. E - RE 1/2

Preis der AEP Putbus GmbH und des Lohnunternehmens Axel Ruttloff

1. Wertungsprüfung zur KM VR für Reiten Junioren

1. Annika Schwebs (RV Rostocker Heide e.V.) Lütte Deern 7195 7.70P

2. Vivien Kluth (CJD Insel Usedom-Zinnowitz SG e. V.) Finca 10139 7.30P

3. Maria Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) El Nino 26132 7.10P

4. Vanessa Burwitz (RFV Poseritz e.V.) Champ of Life64 7.00P

5. Christin Anton (RFV Demmin e.V.) Gustav 228159 6.80P

6. Henriette Scheibler (RV Rostocker Heide e.V.) My Lady 160329 6.60P

7. Patricia Hartmann (Reitsportclub Wittow e.V.) Anouschka 576 6.50P

7. Tanja Hansen (RV Zur Rügenbrücke Wendorf e.V.) Starlight W330 6.50P

9. Carolin Bartels (Reitsportclub Wittow e.V.) Skyline 66266 6.40

9. Susanne Kliese (RFV Obermützkow e.V.) Swante271 6.40

11. Claudia Lott (RV Parkentin e.V.) Corina Cara92 6.20

11. Sara Zunk (RFV Trent 82 e.V.) Matti 7197 6.20
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13. Leoni Krytzek (RFV Prohner Wieck e.V.) Dipsy 3116 6.10

13. Jannin Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Distel 56370 6.10

15. Elisa Eileen Tümpel (Reitsportclub Wittow e.V.) Anton del lago8 6.00

15. Evelyn Schümann (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Distel 56370 6.00

17. Patricia Hartmann (Reitsportclub Wittow e.V.) Belfast 2720 5.80

17. Leonie Jedamzik (RFV Poseritz e.V.) Pit 110221 5.80

17. Charlie Ann Wolf (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Löwenherz297 5.80

20. Isabella Göltzer (RFV Trent 82 e.V.) Michel 193198 5.60

20. Helen Schuler (RFV Altenpleen e.V.) Schönthals Rubin257 5.60

20. Helena Rethemeier (RFV Poseritz e.V.) Clara R315 5.60

23. Theresa Lange (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) El Paso 189324 5.50

24. Nina Glitza (CJD Insel Usedom-Zinnowitz SG e. V.) Da Vinci 243101 5.40

25. Patricia Hartmann (Reitsportclub Wittow e.V.) Primus 255226 5.30

19 Dressurprüfung Kl. A* - A 6/2

Preis des Tierarztes D. Gerke Puvogel - Schaprode

Ehrenpreis des Reitsportfachgeschäftes Schloßstein - Redefin

1. Wertungsprüfung zur KM VR für Jun/JR

4. Wertungsprüfung zum VR-Dressur-Cup 2013

1. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Wicky 213284 8.00P

2. Paula Arndt (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Lala 13169 7.80P

3. Katrin Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Patricia 211214 7.70P

4. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Nemo 121204 7.50P

5. Annika Schwebs (RV Rostocker Heide e.V.) Lütte Deern 7195 7.40P

6. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Pott's Blitz WE225 7.30P

7. Carolin Stolt (RV Rostocker Heide e.V.) Lavella 3182 7.20P

8. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Celine 10253 7.10P

8. Nicole Schöpke (RC Reez e.V.) Sunshine Live270 7.10P

10. Romy Bischoff (Sana-Sportgemeinschaft Rügen e.V.) Captain Jack Sparrow 3241 7.00P

11. Hanka Pätzold (Reitsportclub Wittow e.V.) Peppi de la Corte216 6.90

12. Manja Pruschinski (RFV Arkona e.V.) Campino 40036 6.80

13. Anke Freese (RFV Muhlitz e.V.) Devon 13112 6.70

13. Sandra Kapell (SV Steinhagen) Lady Diandra314 6.70

15. Linda Tobisch (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Concetta R87 6.50

15. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Leomont184 6.50

17. Elisa Krüger (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Kalipso 10164 6.40

17. Emma Plötz (LRV Langenhanshagen e.V) Nottingham 3312 6.40

19. Kathrin Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) El Nino 26132 6.30

20. Hanka Pätzold (Reitsportclub Wittow e.V.) Belfast 2720 6.00

20. Stefanie Peter (Reitsportclub Wittow e.V.) Nik 18206 6.00

20. Antje Syring (RFV Trent 82 e.V.) Sergeantin259 6.00

23. Vivien Kluth (CJD Insel Usedom-Zinnowitz SG e. V.) Finca 10139 5.90

23. Hanka Pätzold (Reitsportclub Wittow e.V.) Primus 255226 5.90

25. Elisa Krüger (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Cassandra 33150 5.80

25. Christin Anton (RFV Demmin e.V.) Gustav 228159 5.80

27. Isabella Göltzer (RFV Trent 82 e.V.) Michel 193198 5.70

27. Maxi Hemmerling (RFV Prohner Wieck e.V.) Paulchen 165215 5.70

27. Susanne Kliese (RFV Obermützkow e.V.) Swante271 5.70

30. Patricia Hartmann (Reitsportclub Wittow e.V.) Anouschka 576 5.60

30. Andrea Conrad (RFV Poseritz e.V.) Cajus 2728 5.60

30. Ariane Schewe (RFV Prohner Wieck e.V.) Chalako62 5.60

30. Isabelle Koch (RFV Katzenow e.V.) Fiona 522140 5.60

20 Dressurreiterprüfung Kl. A - RA 2

Preis von Planen-Lange - Poseritz und des Autohauses Bugdahn - Zeiten

2. Wertungsprüfung zur KM VR für Jun/JR

1. Annika Schwebs (RV Rostocker Heide e.V.) Lütte Deern 7195 8.00P

2. Paula Arndt (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Lala 13169 7.70P

3. Hanka Pätzold (Reitsportclub Wittow e.V.) Peppi de la Corte216 7.50P

4. Kristin Malinowsky (RFV Rhinland e.V.) Kleine Lady 11168 7.30P

5. Kathrin Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) El Nino 26132 7.20P

5. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Nemo 121204 7.20P

7. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Leomont184 7.10

8. Anne Braun (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Wilkinson 6285 7.00

9. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Pott's Blitz WE225 6.90

10. Anke Freese (RFV Muhlitz e.V.) Devon 13112 6.80

11. Caroline Wegner (ZRFV Wusterhusen e.V.) Darcapo 5106 6.60

12. Paul Spiegelmacher (ZRFV Wusterhusen e.V.) Lord Snoopy 2191 6.40

13. Konstanze Werner (RFV Trent 82 e.V.) Piroschka 602220 6.30

14. Senta Heidecke (Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.) Colina von Leist84 6.20

15. Jessica Ising (RFV Bannemin) Dr.Watson 13128 5.80
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16. Willy Franke (RSV Dersekow 1968 e. V.) Ariella 23352 5.70

17. Stephanie Kremerskothen (RFV Tegelhof e.V.) Sunshine Reggae K 2327 5.60

21 Dressurprüfung Kl. L* - Trense - L 4

Preis des Reitsportfachgeschäftes "Pferd und Reiter" - Maja Walther

1. Wertungsprüfung zur KM VR für Reiter

1. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Nemo 121204 6.90P

2. Kathleen Peters (RFV Trent 82 e.V.) Don deja vue121 6.70P

3. Lena Rieckhof (RSC Neuendorf e.V.) Celine 10253 6.50P

4. Paula Arndt (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Lala 13169 6.40P

4. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Wicky 213284 6.40P

6. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Leomont184 6.30

6. Katrin Schlönvogt (ZRFV Wusterhusen e.V.) Patricia 211214 6.30

6. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Pott's Blitz WE225 6.30

9. Anke Freese (RFV Muhlitz e.V.) Devon 13112 5.90

9. Christian Georg Sass (RV Pappelhof Staven e. V.) Scaborough254 5.90

11. Kristin Malinowsky (RFV Rhinland e.V.) Kleine Lady 11168 5.80

22 Dressurprüfung Kl. L* - Trense - L 7

Preis der Landschaftspflege Hartmut Guse - Poseritz

2. Wertungsprüfung zur KM VR für Reiter

1. Ralf Voß (Ritzerower RV) Pegasus 468333 7.20P

2. Kathleen Peters (RFV Trent 82 e.V.) Don deja vue121 7.10P

3. Cora Bachmann (RFV Bannemin) Sid 17263 7.00P

4. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Pott's Blitz WE225 6.80P

5. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Nemo 121204 6.70

6. Nancy Wolf (RFV Bannemin) Andiamo 2374 6.60

7. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Wicky 213284 6.40

8. Nicole Schöpke (RC Reez e.V.) Devinder111 6.20

9. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Leomont184 5.80

10. Kristin Malinowsky (RFV Rhinland e.V.) Kleine Lady 11168 5.70

11. Anne Braun (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Wilkinson 6285 5.50

12. Anke Freese (RFV Muhlitz e.V.) Devon 13112 4.80

13. Jessica Ising (RFV Bannemin) Dr.Watson 13128 4.50

23 Dressurprüfung Kl. M* - M 3

Preis der Molkerei Naturprodukt GmbH - Poseritz

1. Ralf Voß (Ritzerower RV) Santana 813334 7.20P

2. Ralf Voß (Ritzerower RV) Pegasus 468333 6.90P

3. Kathleen Peters (RFV Trent 82 e.V.) Don deja vue121 6.10P

4. Cora Bachmann (RFV Bannemin) Sid 17263 6.00P

5. Anna Rindler (Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.) Wilkinson 9332 5.90

6. Nancy Wolf (RFV Bannemin) Andiamo 2374 5.80

6. Anna Rindler (Greifswalder ARC Gerdeswalde e.V.) Rubico 15331 5.80

8. Nicole Schöpke (RC Reez e.V.) Devinder111 5.70

9. Simone Schneble (RFV Muhlitz e.V.) Domino 752118 5.50

24 Führzügelklassen WB

Preis der Hermann Loers GmbH - Poseritz

1.  Sophia Ambrosi (ZRFV Wusterhusen e.V.) Santafee 12250 7.80P

2.  Charlotte Rohde (Reitsport-Team Gut Gribow e.V.) Stine303 7.70P

3.  Merle Freya Mensel (RFV Poseritz e.V.) Sun dance304 7.30P

4. Luise Wallner (RFV Poseritz e.V.) Champ of Life64 7.10P

5.  Talea-Julie Steinfurth (RFV Poseritz e.V.) Pit 110221 7.00P

6.  Maja Gentsch (RSV Dersekow 1968 e. V.) Pia302 6.90P

7. Ben Freese (RFV Muhlitz e.V.) Devon 13112 6.80

7.  Lucienne Strecker (RFV Poseritz e.V.) Nik 18206 6.80

7.  Lea Marie Pfahl (RSV Dersekow 1968 e. V.) Duran295 6.80

10.  Marc Odin Mensel (RFV Poseritz e.V.) Sun dance304 6.50

11.  Betty Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirch) Distel294 6.20

12.  Lisa Schröder (RFV Poseritz e.V.) Pit 110221 6.00

12.  Hanna Grützmann (RFV Poseritz e.V.) Apollo292 6.00

12.  Svenja Körl (RSV Dersekow 1968 e. V.) Duran295 6.00

25 Reiter-WB

Preis des e.on e.dis Regionalbereiches Vorpommern

1.  Maike Arndt (Reitsportclub Wittow e.V.) Bella-Donna366 7.80P
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2.  Makani Buss (Reitsportclub Wittow e.V.) Pegasus 271367 7.60P

3.  Lia Hannig (RFV Elmenhorst e.V.) Roy320 7.50P

4.  Hanna Zilian (RFV Poseritz e.V.) Lawinia 31183 7.40P

5.  Henrike Marie Golla (RFV Altenpleen e.V.) Magic298 7.30P

6. Chantale Vogler (1.RSV Grimmen e.V.) Medo369 7.20P

7. Emely Witt (1.RSV Grimmen e.V.) Moonlight Lady 13202 7.10P

8.  Sarah Schmiedel (RFV Prohner Wieck e.V.) Dipsy 3116 7.00P

9. Melina Hinz (RFV Poseritz e.V.) Holsteins Manitu317 6.80

10.  Luzie Schwinge (RSV Dersekow 1968 e.V.) Lindenhof's Magic Mordred186 6.70

10. Tom Walther (RFV Muhlitz e.V.) Dancer147309 6.70

10. Merry-Jo Klein (RFV Poseritz e.V.) Alexus 6316 6.70

13.  Marie-Christin Köppen (Reitsport-Team Gut Gribow e.V.) Dakato 15103 6.60

13. Käthe Mielke (Reitsportclub Wittow e.V.) Lara 259177 6.60

15.  Sarah Junghans (1.RSV Grimmen e.V.) Moonlight Lady 13202 6.50

15. Josephine Albrecht (1.RSV Grimmen e.V.) Spyker268 6.50

15.  Sarah Thode (RSV Dersekow 1968 e.V.) Duran295 6.50

15.  Carlotta Riedesel (RFV Altkamp u.Umg.e.V.) Pit363 6.50

19. Ciara Scheunemann (1.RSV Grimmen e.V.) Shorty 91262 6.40

19.  Adriana Gentzen (RSV Dersekow 1968 e.V.) Svea305 6.40

19. Lea Sophie Dorn (RFV Dubnitz e.V.) Penny321 6.40

19. Lidia Matuschak (RFV Dubnitz e.V.) Penelope356 6.40

23.  Marie-Luise Syring (RFV Trent 82 e.V.) Achtung Pfefferminz291 6.30

24.  Laura Poschmann (Reitsport-Team Gut Gribow e.V.) Wesley306 6.20

25.  Lene-Emilie Horn (RSV Dersekow 1968 e. V.) Pia302 6.00

25.  Marc Odin Mensel (RFV Poseritz e.V.) Sun dance304 6.00

27. Emily Ruprecht (1.RSV Grimmen e.V.) Moonlight Lady 13202 5.90

28.  Sophia Harzsch (RSV Dersekow 1968 e. V.) Duran295 5.40

26 Zwei-Phasen-SpringWB

Preis der Schmiede und Bauschlosserei Michael Millermann - Venzvitz

1. Emma Plötz (LRV Langenhanshagen e.V) Ben Nevis 11311 *0.00 / 20.91P

2. Claudia Lott (RV Parkentin e.V.) Corina Cara92 *0.00 / 21.37P

3.  Marie-Luise Syring (RFV Trent 82 e.V.) Kasper368 *0.00 / 21.57P

4. Annica Hausmann (RFV Muhlitz e.V.) Shakira 350260 *0.00 / 22.05P

5. Rike Just (RFV Prohner Wieck e.V.) Charmeur 30370 *0.00 / 22.81P

6. Satu Mikkanen (RV Miltzow e.V.) Saphira 90253 *0.00 / 24.59

7. Corinna Kunzig (RSV Dersekow 1968 e. V.) Dori Doro124 *0.00 / 24.70

8. Lina Gollan (RFV Prohner Wieck e.V.) Goofy 107155 *4.00 / 18.28

9. Maxi Hemmerling (RFV Prohner Wieck e.V.) Angy 335 *4.00 / 19.97

10. Maria Dinse (RFV Altenpleen e.V.) Carlo 28545 *4.00 / 21.14

11. Vanessa Burwitz (RFV Poseritz e.V.) Champ of Life64 *4.00 / 22.62

12. Anne Michehl (RV Parkentin e.V.) Crazy-Boy96 *6.00 / 27.65

13. Elisa Eileen Tümpel (Reitsportclub Wittow e.V.) Anton del lago8 4.00 / 37.51

14. Isabelle Koch (RFV Katzenow e.V.) Fiona 522140 4.00 / 42.60

15. Emily Lemke (RV Einheit Prerow e.V.) Planet Phaeton MF222 12.00 / 34.20

16.  Marie Assel (RFV Gut Neumühl e.V.) Donata 219122 15.25 / 62.11

17. Patricia Hartmann (Reitsportclub Wittow e.V.) Belfast 2720 25.00 / 85.57

27 SpringreiterWB

Preis d. Rügen Dach GmbH & Co.KG - Prora u. Frau Helga Kurz - Poseritz

1. Charlie Ann Wolf (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Löwenherz 69318 7.70P

2. Helen Schuler (RFV Altenpleen e.V.) Schönthals Rubin257 7.50P

3. Leoni Krytzek (RFV Prohner Wieck e.V.) Paulchen 165215 7.10P

4. Theresa Lange (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) El Paso 189324 6.60P

5.  Sara Zacheus (Reitsport-Team Gut Gribow e.V.) Floorjan296 6.40P

6. Annica Hausmann (RFV Muhlitz e.V.) Shakira 350260 6.30

6. Henriette Scheibler (RV Rostocker Heide e.V.) My Lady 160329 6.30

8. Rike Just (RFV Prohner Wieck e.V.) Charmeur 30370 6.20

8. Emily Ruprecht (1.RSV Grimmen e.V.) Shorty 91262 6.20

8. Jannin Bünning (RSC Greifswalder Bodden Neuenkirche) Distel 56370 6.20

11.  Maike Arndt (Reitsportclub Wittow e.V.) Bella-Donna366 6.10

12.  Marie-Luise Syring (RFV Trent 82 e.V.) Kasper368 6.00

13.  Nele Schmidt (RSV Dersekow 1968 e. V.) Duran295 5.90

13. Chantale Vogler (1.RSV Grimmen e.V.) Medo369 5.90

15. Elisa Eileen Tümpel (Reitsportclub Wittow e.V.) Anton del lago8 5.70

15.  Annika Hein (RSV Dersekow 1968 e. V.) Pia302 5.70

17. Josephine Albrecht (1.RSV Grimmen e.V.) Spyker268 5.50

18. Ciara Scheunemann (1.RSV Grimmen e.V.) Shorty 91262 5.40

18. Helena Rethemeier (RFV Poseritz e.V.) Clara R315 5.40

20. Merry-Jo Klein (RFV Poseritz e.V.) Alexus 6316 5.20

10



Stand: 10.05.2013 / 08:58:31

Ergebnisübersicht: Poseritz,PLS vom 07.-09.06.2013 [201323001] 07.06.2013 - 09.06.2013

28 Kreismeisterschaft Vorpommern-Rügen  - Wertung Reiten Junior

Nr. 6 Stilspringen Kl. E und Nr. 18 Dressurreiterprüfung Kl. E

1. Annika Schwebs (RV Rostocker Heide e.V.) Lütte Deern 7195 15.30P

2. Maria Bodecker (RSG Wöpkendorf e.V.) El Nino 26132 13.90P

3. Leoni Krytzek (RFV Prohner Wieck e.V.) Paulchen 165215 13.00P

4. Vanessa Burwitz (RFV Poseritz e.V.) Champ of Life64 12.70

5. Helena Rethemeier (RFV Poseritz e.V.) Clara R315 12.30

29 Kreismeisterschaft Vorpommern-Rügen  - Wertung Dressur Junio

Nr. 19 Dressur Kl. A* und Nr. 20 Dressurreiterprüfung Kl. A*

1. Paula Arndt (Bernsteinreiter Hirschburg e. V.) Lala 13169 15.50P

2. Annika Schwebs (RV Rostocker Heide e.V.) Lütte Deern 7195 15.40P

3. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Nemo 121204 14.70P

4. Caroline Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Pott's Blitz WE225 14.20

30 Kreismeisterschaft Vorpommern-Rügen  - Wertung Springen Juni

Nr. 9 Springprf. m. Stechen Kl. A* und Nr. 11 Stilspringprf. Kl. A*

1. Anna-Catharina Eben (RV Rostocker Heide e.V.) Cleo 17279 10.00P

2. Florian Villwock (RFV Marlow e.V.) Frances 19144 11.25P

3. Lucy Dietzsch (RFV Trent 82 e.V.) Die Elfe 2115 15.25P

4. Elske Wiktor (RFV Trent 82 e.V.) Dudley Do Right129 16.75

5. Friederike Lass (RSG Wöpkendorf e.V.) Nichelson205 24.00

31 Kreismeisterschaft Vorpommern-Rügen  - Wertung Dressur Reite

Nr. 21 Dressur Kl. L* und Nr. 22 Dressur Kl. L*

1. Kathleen Peters (RFV Trent 82 e.V.) Don deja vue121 13.80P

2. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Wicky 213284 12.80P

3. Wibke Michaelis (RSG Wöpkendorf e.V.) Leomont184 12.10P

4. Anke Freese (RFV Muhlitz e.V.) Devon 13112 10.70

32 Kreismeisterschaft Vorpommern-Rügen  - Wertung Springen Reit

Nr. 13 Springprf. Kl. L m. Stechen und Nr. 15 Springprf. Kl. L

1. Lisa Rohde (SV Steinhagen) Bhaskara Bona Parte23 *0.00 / 43.32P

2. Martin Strobelt (RSG Wöpkendorf e.V.) Cantalou38 *4.00 / 36.62P

3. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Lithana Deux189 *4.00 / 38.11P

4. Daniel Grawe (RSC Elmenhorst 2008 e.V.) Lister 3188 *8.00 / 36.52

5. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Quintos 8238 *10.00 / 46.87

6. Anne Wejda (RFV Barth/Rubitz e.V.) Cendy 1058 8.00 / 100.00

6. Karoline Spetzke (SV Steinhagen) Quintessa 21237 8.00 / 100.00

8. Paulin Gramenz (RFV Dubnitz e.V.) Püppi 142227 8.75 / 100.00

9. Falk Zeller (Vineta Reitclub 2000 Barth e.V.) Classic Girl 1977 12.00 / 100.00

9. Ralf Bäsell (RV Miltzow e.V.) Contador 488 12.00 / 100.00

11. Dana Kühn (RSG Hof Burtevitz-Rügen e.V.) Art of Glory11 16.00 / 100.00

11. Julia Richter (RV Rostocker Heide e.V.) Dynamik 43131 16.00 / 100.00

11. Andre Wiek (RFV Arkona e.V.) Samy Deluxe 3246 16.00 / 100.00

14. Jana Lubs (RFV Zingst e.V.) Kiba- M166 21.00 / 100.00
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